
ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 

CONSIGLIO DIRETTIVO 

DELIBERAZIONE N. 12622 

// Consiglio Direttivo dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunito in Roma in data 19 

dicembre 2012 alla presenza di n?Asuoi componenti su un totale di n. 34 

visto l'art. 128 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 in merito agli adempimenti di 
programmazione triennale per gli interventi ascrivibili alla disciplina dei lavori pubblici di singolo 
importo superiore a 100.000,00 Euro; 

- visto l'art. 13 del D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 recante il "Regolamento di esecuzione ed attuazione 
del Codice dei contratti pubblici relativi a lavori servizi e forniture"; 

visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - D.M.I.T. - dell'11.11.2011 
recante procedura e schemi tipo da utilizzare per la redazione e pubblicazione del programma 
triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici; 

vista la propria deliberazione n. 12440 del 26.07.2012, che affida al Direttore della Direzione Affari 
Contrattuali l'incarico, ex art. 128 D. Lg.vo 163/2006, di predisporre la proposta di programma 
triennale in materia di lavori pubblici; 

esaminate le proposte di programma dei lavori pubblici da eseguire nel triennio 2013-2015 
pervenute dai Direttori delle Strutture dell'INFN; 

visto il quadro di sintesi per categorie di intervento e le schede da 1 a 3, allegati quali parti 
integranti e sostanziali della presente deliberazione; 

considerato che il programma triennale dei lavori pubblici è elaborato in coerenza con il Piano 
Triennale di attività 2013-2015 dell'Istituto approvato con propria deliberazione n. 12527 in data 23 
ottobre 2012; 

considerato che per i lavori inseriti nell'elenco annuale 2013 é prevista la relativa copertura 
finanziaria con impegni già assunti o con stanziamenti previsti nel Bilancio di Previsione 2013, 
approvato da questo Consiglio Direttivo; 

su proposta della Giunta Esecutiva; 

con n.3.4 voti a favore; 

DELIBERA 

1- Di approvare il Programma triennale dei lavori pubblici da eseguire nel triennio 2013-2015 ed il 
relativo Elenco dei lavori da avviare nel 2013, redatti sulla base degli schemi tipo approvati con 
D.M.I.T. dell' 11.11.2011. 

2- Di delegare i Direttori delle Strutture interessate a dare attuazione agli adempimenti previsti dal D. 
Lg.vo 163/06, con particolare riferimento alle nomine dei responsabili di procedimento - nonché 
responsabili dei lavori ai sensi del D. Lg.vo n. 81 del 09.04,2008 e s.m.i. art. 89 co. 1 lettera e) - e 
relativa attività di assistenza e supporto per gli interventi inseriti nell'Elenco Annuale di cui al punto 
1. 

(10-12/33) !"FN 

COPIA CONFORME 



Di delegare, ai sensi della normativa vigente, il Direttore della Direzione Affari Contrattuali in 
qualità di Dirigente alia programmazione triennale dei lavori pubblici dell'INFN a provvedere alla 
pubblicazione del Programma triennale dei lavori INFN 2013-2015 e del relativo Elenco Annuale 
dei Lavori 2013 sugli appositi siti informatici secondo quanto disposto dall'art. 128, co. 11, del D. 
Lg.vo 163/2006 e art. 5, co. 3, del D.M.I.T, dell'I 1.11.2011. 

Di trasmettere i documenti di programma di cui al punto 1 della presente delibera ai CIPE per la 
verifica della compatibilità con i documenti programmatori vigenti, ai sensi dell'art. 128, comma 
12, D. Lg.vo 163/06. 

INFN 

COPIA CONFORME 



© 

« 

1 
o 

1 
o 
H 
H 
H 

00 

• OH 

u 
5 -

a 
"<» 

la tì 

T—I Q 

PS no 

vo a ° A O C 

•—I rt 

'C £ 
tv (S 
e? 1 

ti 

8 
o % 

fi 
r - H 

O 
(N 
D 

*ì3 
o 

H 

IO 

o <N 

s o 

'!> 
e { ^ 

*T 
o 
(N 

3> 

"« 
S H 

i r 

0 
( N 
a 

tì 0 

v £ 
A H 

C i 
i—1 

( N 

O 
"ed 

H 

m 

•—• 0 
CN 
4J 

O 

1 t-1 
PM 

9 

Si 
H 
t/3 

O 
O 
O 
O 
O 
O 
M 
O 

m 

0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 
0 0 
0 0 
d 0 
M 0 
i n i n 

0 
0 
0 
0 
0 

d 00 
0 
vi 
1-f 

0 0 0 
© q O , 

o d o " 0 0 
0 0 
d d 
00 0 
n- \q d 

0 
0 
vo 
t -
C \ 

d 
*o 
°i 
r i 

0 0 0 
o ^ 0 © 
\o d 0 " 
t-~ 0 
C\ 0 
d d 
\ o 0 
**• in 

(N 

u 

"g 
"SÌ 
1 § Ha 
• E - a g 

0 0 e 
1 1 1 

H | ? V 
^ >3 J § 

0 
0 
0 

0 0 0 
0 0 0 
0 " d 0 " 

0 
0 
0 
0 
0 

d 90 
n-

0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 

0 
0 
0 
00 
u-

0 
0 

d 

0 

p_ 
d 

0 

"S 

0 0 £ 

l'i! 
^ 1 1 '> 
£4 S 9 nj 

0 
0 

d 
0 

d 0 
0 

rt 

0 0 0 
O K o _ 0 ^ 
0 " 0 " d 

0 
0 
d 
0 
0 

0 
0 

d 0 
00 

vi r~ 
00 

0 0 0 
©_ 0 0 
0 " d d 

0 
00 

«-> 
t > 
00 

0 
0 

d 0 
TT 
T—1 

m 
•«T 

0 0 0 
p o p 
<S c> c> 0 

i r 

^ f i 
T t 

cu 

*S 

•9 1 

fi C g 0 0 £ 
1 1 B 
0) B -rf « S S ' ? 

ss s a § 
J a s 1 

0 

p 
d 

0 0 0 
0 0 0 
0 " 0 " 0 " 

0 
0 

» 

0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 

0 
0 

0 
0 

d ITI 
V> 

rt 

O 
O 
O " 
O 
O 

d 
«0 
«0 
T — t 

<D 

'5 
.a « 

lì.. 
's 3 g 

r/ 1 1 1 
U S I ' ? 
z S i § 
Hì a s f, 

0 

P 
d 

0 0 0 
0 0 0 
0 " 0 " 0 " 

0 
0 
0 
0 
c s 

d 
o\ vo 

0 0 0 
p p i p, 
o d o " 0 

0 
d 
0\ 

« 

0 
0 
0 
0 
p 
d f > 

p 
T-H 

0 0 0 
0 0 0 
0 " d d 

0 
0 

d 
r o 
p 
T - < 

0 

'S 
a "2 
.a 0 

•3 1 » ^ 
" § § fc 
a 'H 'N 8 

. « _H _K " a 

^ 1 l ' P 
g § | § 
« a a ^ 

0 

p 
d 0 

p 
d N 
O 

•^ 
V 

tfl 
? H 
O 
f<l 

H 
i H 
O 
H 

0 

0 
0 
00 

vi 
n F H 

<*i 
H 

* 

•* ^H 
O 
«S 

K 

g 
H 
O 
H 

0 
0 
vo 
t-~ 
m 
oó t -
i7 \ 

«/> 
V 

f i 
T H 

O 
C4 

H 
$ 

s 0 
H 

INFN 

COPIA CONFORME 



LU 

CO 

< 

- J 
LU 

IO 

§ E ~ 
? < 2 
O ILI OC 
CM _ | w 

LU O 

O 2 
_l < 

m o 

LU "" 

e * 
LU 
Q . 
O 
LU 

LU 
Q 

LU 

< 

o 
o 

< o 
LU 
X 
o 
co 

Q 
LU 

< 
2 o 

O 
(0 

n 
LL 

O 
O 

o 
o 
TI" 

E 

§£ 
o 

2 H 
LU CO 

t£ 
J -

O 

o 

LU 
(0 

> 

_ l 
f l f l 

""*" J2J 

o 
Q. 
« Q 

UJ 
CO 

O 
to 
a: 
ai _ i 
_ i 
ut 
Q 

O 
ùL 
a 
< 
u 
o 

< 
S 
E 

2 
O 
o £ 
Q . 

_ l 
LU 
a 

"2 
Q 
I ] 
< 
> 
5 
UJ 
_ i 

2 
o 
a. E 
LLI 
1 -
o 
o 
ce 
< 

CD 

iS 
o 

o 
o 
CL 

E 

o 
e 
e 
CO 

o 

s to 
' l 

ns 
'N 

co 
e ( C 

:-2 

s 'e 
o 
Q_ S2 
0 

O 

e 
co 
o 

"O 
e 
o 
o 
0) CO 
CO 

a) 
"N 
e 
CO 

15 
' e 
o 
Q . 

a 
o 
e 

<0 
o 

•1 
a 
co 
co 
N 
e 
co 
e 

I 
Io 
'E 
o 
a. 
w 
6 

UJ 

£ 
O 
co 
a: 
UJ 

5 
o 
o 
cu 
F 

o 
o 
O 

o 
o 
d 

o 
o 
o 

o 
o 
d 

(D 
ut 
O) 

1 — 

cu 
CL 
co 
15 
o o 

> 
cu 
o 
"N 
co 

. E 
lo 
CD 

•a 
e <D 
> 
CO 

2 
e 
LU 

o 
o 
d 

o 
o 
d 

o 
o 
d 

o 
o 
d 

o 
3 •*-» 
3 

E 
H5 
CD 

e 
o 

e 
o 
o 

" e 
co 

CD 
E 
CD 

'co 
' 3 
e 
CJ 
CO 

I 
c 
LU 

O 
O 

d 

0 
0 
0 

0 
0 

d 

0 
0 

d 

ra 
.> 
CL 

aj 
"5. 
<o 
0 

T5 

' • E 
0 
Q . 

CO 

CO 

CD 
E 
® 

s 
3 
cr 
0 
co 

e 
LLI 

O 
O 
O 

O 
O 

d 

0 
0 

d 

0 
0 

d 

d 
wj 
_5> 

"d 
CD 

E 
E 
0 
0 

co 
CO 

t i 

15 
0 

£ 
.1 
'•5 

e 
CD 
E <o •= 0 

"È5 g 
2S 
1- ^ 

0 
0 
CD 
h -
CO 
00 
O 
h -

d 
OJ 

0 
p 
d 
0 
CD 

0 " 
c\i 0 

00" 

0 
q 
d 
0 
0 

d 
h -

jf 

0 
0 

co 
00 
co 

I O 

0 

"0 
e J2 

=6 

e 
CD 
E 
co 
'N 
e « U) 

0 
0 

d 
0 
00 

I O 
T -

^ 
CN 

O 
O 

d 
a 
0 
0 " 
0 
C3 

O 

q 
d 
O 
CO 

LO 

•* 
-r"" 

0 
0 

d 

0 

< 

0 
0 

co 
h -
v ^ 

t " 
« T — 

co" 
w 

0 
0 

d 
0 
0 

d CM 
0 
<* 

0 
0 

d 
0 
CO 
I O 
OJ 
T ^ 

co" 

0 
0 

co 
co 
CO" 
N -

u) 

"co 
4-J 

,o 1 -

m 

e F 
m 
O) 
y 
a. 
0 
-a 

15 
m 
co 
e 
n 
n co 
<D 
Q: 

"a> 
3 

e 3 

(Ò 

0 

0 
CL 

E 

0 
0 
d 

ce 
O 
« 

x— 

co 
E 
E 
0 
0 

CM" 

•e i 
co 0 
3 . | 
« a. 

2 0 

co •-
e 0 
O T " 

raej 
0 1^. 

< CN 

CD 

o INFN 

COPIA CONFORME 



co 

< 
m 

_l 
Ili 
Q 
io 

8 LU 

SI 
0 Li! 
Csl „J 
UJ o 
1 D 
o z 
H < -
(Q ( j IL 
"" ~~ «fr 

O 
o 
o 

I 

o 

S 

O 
W 
CO 

5 . LL 

UJ Q 
* n i 
UJ " j 

UJ g 
•KpJ |^| 

M I < 

Q Z 
m O t 
J h e 
< D UJ 

0) 
LL 
O 
O 

< 
E 
« 
N 
Z 
< 
z 

OC 
UJ 
0 . 
O 
O 

LU 
O 
LU 

O 
o 
< 

UJ co 

2 
o 
o 
Q. 
• * 

CM 

< 
Q 
LU 
X 
o 
co 

»- > 

cn 
> •e 
a. 

1 
8 T I 

O 
a. 
* 

I l 
l i 

ra 
E 
E 
E 

? 
a. 
"ai 

1 
o 

•a CD 

E 
5 

1 
C 

£ 

e 

0 

(0 

S1 

o a 
H 
to 

5 
z 
S 

Ì J 

3 
CO 

£ 
s 
1 
o 

£ 
È 
1 
t! 

i 

p 
ni 

g" 
a 
i -

a 

a. E 

E" 

I 
0) 

JS 

£ 

i 
< 
e 
0 H 

8 
5 O 

IO 

o 
e 5 
o 
E •e Ù. 

iti 

a 
s 
? 
3 

: 
5 

i 

§T 

2 

r̂t, S2-

E 
5 

a. 

S1 

E 

CN 

| 

o 
o 

z 

s 
•*» 
•* D I 

O 
O 

d 
§ 
o co 
CM 

s 
8' 
o 
o 

s 
*r 

^ 
CN 

^ 

1 

-i 
i 
s 
F5 I 
5 
l i 
2 

? 
9 

< 

8 

I 
$ 
S 
V) 
o B 

-

o 
o 
d 

Z 

s r j 
8 
e ID 

a 
o d o o 

CM 

O 
O 

8 
O 
o 
RI 

O 

o 
CD 

un 
tff 
fi 

*~ 

ra 
"JS w 
3 

? 
S 
E 
CD 

CD 

tu 

'S 
e 
0 
G 
C 
a 

l 
i2 § 
5 
2 
Z 
LL 

z 

£ 
£ o 
< 

O 

3 
CO 
CN 
O 

IO 
Q 
O 

« 

O 
O 

d 

z 

s 
d 
o 
o 

s" o 
e» 

o 
q 

8 
in 
CN 

o o 
d o 
o 
d 
8 
•* 
O 
o d o 
o 
d o 
io 
CM" 

*-

tn 
tu 
Q. 

1 

? 
1 
TI 

CE 
n 
a. 
Q. 
ni 

T i 
E •a 
UJ Z 

z 
LU 
Z 

S 
c3 
o 
< 

o 

1 
cu 
tN 
O 

i n 

8 

r> 

o D 

d 

Z 

o 
ci 
d 
a o 
s" LD 

O 
O 

d 

s 
s o 
o ' 
o 
CD 

O 
O 

d 

(N 

*0 

T I 
ID 

13 
È 
a 

m 
a. 
(D 
e • 

1 
l i 
z 
Z 
l i . 

z 

8 

< 

o 

I 
CO 
CM 

a 

in 
a 
a 

* 

o 
o 
d 

Z 

s 
o" 
o 

o 
q 
c> 

g 
8 
O 
d o o 
i n 

o 
<? 

d 

<N 

CO 

c 
Q. 
0 
.sn 
"E 
«1 
e 

s-
w 
T I 
d> 
C • •• '8 
CD a. 

& 
z 

z 
u. 
z 

8 
& o 

< 

o 

I 
00 
tN 
O 

in 
o a 

in 

o 
o 
d 

z 

g 
d 
D 
o 
8 
•* 

o 
o 
d 

o 
o 

g 
o 

s 

o 
o 
d 

« 
u. 
Z 
_ ? 

m 
CD 

E 
£ 

i l 
f£ 
11 
s a 
s i 
D O 
N n 
ra 3 

MS 

ss 
11 
Ji 8 

z 
LL 
Z 

s 
S 
< 

o 

E 
O 

(N 

O 

ID 

D 
O 

d 

2 

g 
g (M 

5 w 

o 
o d o o 
8" 
q 

o 
o 

s IO 
i n 
(N 
r--

o 
o 
d 
* f 

CM 

a= 
e 
Li 
£ 
£ 
o 
"E o 

'E 
a* 
"S 
T 3 

CD 
c o 
n 
? 
_cn 

a 

1 
w 
z 
z 
z 

s 
È 
O 

< 

o 

a 

fe o 

a i 

5 

1^. 

o 
o 
d 

z 

g 
d 
o o 
s 

o 
o 
d 

o 

s D 
d LO 

a 
o 
d 

<N 

o 

•o 
V 

1 
U 
w 
X) 

1 
VI 

i l "5 
rt T) 
ra ra 

Sì 
I I 
E 
S 
a. 
E 
8 
in 
3 
Z 
l i . 

s 
È 
o 
< 

ù 

io 
o 

5 

0) 

o 

00 

a 
o 
d 

z 

g 
d 
o o 
8" 
m 

o 
o 
d 

d 

a 
o 
g 
d 
s 

e 

^ e 
l i 
•s . 
%é 3 » 
• 5 - É 

"f 1 

g i f 
•a'S H 
S" 0) 
Di"0 

T 1 'a 

|I 
8 
CD" 
O 

< 

O 

s 

s 0 

co 
0 

* 

0 
0 

d 

z 

S 
d 
0 
0 

8 
¥ 

0 
0 

d 

0 
0 
d 

0 
0 

8 
O 

d" 

n 
co H 

JH ~ 

II 
11 
B E 
EI 
| & 
O V 
co e_ 
CD « 
= "O 

cu 5 

si ai 
3'i 
"1 
(3 ra 
z 
LL 
z 

£ 
to' 
0 

< 

0 

0 

s 
CD 
(D 
O 

CO 

O 

O 

O 
O 

d 

z 

8 
d 
0 
0 

8 
m 

0 
0 

d 

0 
q 
d 

0 
0 

8 
q 

S 

0 

E 
a. 
E 
8 

•c 
1 . 
£ !E 
g^ 
~ ^ •È .H c « 

| t 
11 

? 
z 
z 

0 

s 0 

< 

0 

CD 

s 
CD tD 
O 

m 
0 

0 

d 

Z 

g 
d 
0 
0 

8 

O 
5 
d 

0 
0 
d 

0 
D 

8 
0 
0 " 
i o 

J j H 

gz 
S O 3z Su' f x 

li 
II 
i * 
ra ™ 

"S <D 
T I E= 

8« 

i l 
(D flì 

e E. 

Z E 

g 
<£> 

• < 

0 

«3i 

3 

8 
O 

ro 
0 

CM 

0 
0 
d 

Z 

S 
d 
0 
0 
d 
p> 

D 
0 

d 

8 
g 

s 

0 
a 
gj 
0 

1 
1 
1 ra 

f 
a) 
g 

! 
« 
O 

2 
LL 

z 

S 
en
eo 
< 

O 

i n 
0 

1^ 
co 
0 

a i 

D 

rO 

0 
0 
d 

Z 

S 
d 
0 
0 

É 
t--

0 
0 

d 

0 
0 
d 

0 
0 
d 
0 
0 
0 " 
a> 
1 ^ 

KJ 

5 
CD 

a. 
3 
s 
<D 

"5 
fd 
e 
•J5 

B 
M 
c 
3 

T) 
CU 
C 

a 
'ra 
H 3 
a: 

0 

<9 

g 
£ 
q 

< 

0 

m 
0 

0 

a i 

0 

<T 

O 
d 

s t r i 
h-

i 
co 
<N 

O 
O 

8 
q 
d 

0 
0 

s CO 
i/i" 
fN 
e> 

s 
d 
co 
CD 

m" 

ai 

13 

£ 

ro 
E 
E 
co 
t i 
CD 
O L~ 

0. 

ffl T3 

® 
!S 
co 
U) 
e 
0 
Q. 
(0 
CP 

a 

'co '3 
_ i 

*•? e 
a 
i5 

D. 

1 

£ «tri 
E B-™ 

?& 

t i 

INFN 

COPIA CONFORME 



LU 
Z o 

I -

LU 
O 
io 
o 

2 < s 
O UJ 0 ^ 

LU O ^ 

O Z </> 

(flou. 
§ « 5 
Q . LU g 
LU Q O 
LU ^ © 

fc < ^ 
O 2 "~ 
LU O É 
- J N LL 
111 < 

LU O u 
- J I - C 
< 3 LU z t « 
Z 1 - > 
LJJ CO 

a: 

2 
o o 
a: 
• • 

< 
Q 

O 
CO 

co 

o 
CM 

LU 
- l 
< 

Z 
z 
< 
o 
(J z 
LU 
- I 
LU 

a> 
e 
o 
3 
O 

0 ) 
cu 

' a . 
E 
CU 

a l 

E 
' .E 
V) 

a i 

<= I E 

° -e e S 
1 s 
E 
•e P 

° 'fi 
lo 
I s 
J— e 

tó -T-

E £ . 
o - n S 

S
ta

t 
ro

g
e
te

 
pp

ro
va

 
Q . ed 

•ed 

" E ^ 

• E — 
tx. 

o .E -O 
5 > E 

a l 

<n 

É 
£ 
e 
a 
O 

^ z 
^ 
. a 

1 
z 1 

53 

£ 
3 

2 _ 
CO ìo" 
i l 

CU 

J3 "E 
5 e 

a r: 
E " 

S 
3 
E 
a. 
ni 

0 

-e 
D a. 
E 

fi 

E 

s 
e 
ù , 

"ai 
T I 

ju 
15 
ni 
e 
o 
a. 

1 

di 

E 
3 

o 

> 
Q . 

o 

fi 
C 
CU 

£ 
e 

d> 
E 
o 

• e 
o 
w 
a> 

a 

a_ 
o 

R5 

n £ ^ 
a E ^ 

o jy 
o ^ 

E 

l ~ 
E qi 

~ E 

•u Q 

o 

T 

o 
co 

T -

o 
S 

u 
« 

« 

V) 

< 
Ou O 

o 
o 
•* 
5-r ^ 

m 
^ 

o 
o 

-* 
5_ 
i n 
CM 

£ 
ai 

o 

O 

o 
o 
o 
co 
o 
I O 

1 
3 

• E 

E 

"E 
a a 
a i ra 

^ 'fi 
• S * 

N 3 

C 

ni 

Ir 
Z 
z 
3 

o 
o 
o o 
8 
a T -
o 

—ì 

r>-
« 

-* 
o 

S 

*-
o 

O 

« 

« 

LVJ 

< 
Q_ O 

S 
rO 
co 
I O 
i n " 

r--( O 

s 
?* 
co 
I O 
m" 
<N 

^ 
a i •a 
Q 

a, 

o 

« di 
d 

o 

1 ^ 

o 
«> 

s 
h 
ai 
ed •E 
ed 
e 

"s 

H 
a £ 
1 3 

i~ 
s 
l i 
z 
s 

O 
O 
o o 
o 
O 

o 

* 1 
N . 
( N 

I f l 

o 
C4 

(N 

o 
§ 

d> 

o_ 

w 

t f l 

w> 

^ 

C3 
D 

o 
o 
o 
oH 

o 
o_ 
DJ" 

s ci o 
o 
o 
o I f t 

<N 

o 
o 

e: 
e 

I 
td 

LL 

( M 

ò 
o 
a 
o 
t ^ 
i n 

** 
f0 
LU 
a . 
CO 

S 
o 
" E 

T Ì 

e 
m 
a. 
a. 

X I 
LU 
I I 
Z 
_) 
z 
U-

0 
0 
a 
O 
O 

0 
r g 

LL 
CD 
t N 

" t 
O 

C! 

I O 

O 

§ 

« 

« 

Z 

W 
S 

0 
0 

0 

g 
cf 
0 
I O 

0 
0 
ci 
8 
O 
O 

tn 

a 
E 

a 

1 
e 
0 

LL 

f̂ -
Ó 
O 
O 
O 
O 
O 
I O 
• f 

S<fc . 

Z _i 0) 

ai = .y 
•a a> n 
- E ai 
CO-E " 

iti 
Q) — 

•E "• ™' 
"° tì •-
01 C ^ 
C O — ni 
S £ E 

0 
0 
0 
co 
0 
0 
0 «-
0 
t N 

LL 
ÌS> 

^ 
O 
CM 

CO 

O 

S 

(0 

L » 

z 

« 

s 

0 
0 

cì 
0 
0 

a" 
a 
•* 

e» 
0 
ó 
8 
cJ 
O 

•* 

O 

^ 
L^ 

l 
co 

N 

i 
O 
O 
O 
O 
O 

m 
•* 

li 
•5.E£ 
U G > 
• S i 
sii? 5 

il| 
3 s i 01 ° 1 
3 a* 
z 2 

0 
0 
0 

•* 0 
0 

0 ^ 
CM 

U . 
t e 

CO 

O 

S 

CO 

0 

§! 

W 

z 

z 

0) 

s 

a 
0 

d 
0 
0 

d 
0 
I O 

0 
0 

e! 
0 
0 

0 " 
0 
i o 

a i 
0) 

" E 
X I 
CO 

a? 
(È 
0 
0 
13 

CD 

r-p 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
t o 

*r 

x> 

1 . 
i 3 
LU — 0 9 - e tìl n 
•8 S 
0 tn 

|1 
.È a. 

1^ 

is 

LL 
Z 

O 
O 
a 
i o 
O 
O 
O 1 -
O 
I N 

LL 
c à 

•* 
O 

S 

* t 

0 

£ 

SS 

z 

z 

Q . 

O 
O 

O 

q 
c i 
0 
0 

0 " 
LO 

0 
0 
D 

S 
d 
LO 

e 
b 

I 

•Q 

e 

0 

ó 
0 
0 
0 
0 
CTI 
I O 

" t 
13 a 

a> -a 
fi OH 
e E ^ 

i = ed L U 

•5 = X 
S S » 

111 

U- e 

3 ? 
O 
O 
O 
LO 
O 
O 

O 
O l 

ca 
CM 

"tf 
0 

§ 

CO 

0 

C! 

u 
co 

z 

z 

(0 

^ 

0 
0 

d 
0 
0 

a" 
co 
r-

0 
0 
0 
0 
0 
o" 
co 
N 

0 

co 

0 

E 
O 

O 

1 ^ 

^-CJ 
CN 
CN 
CO 

^ LO 

•* 

ra 
e 

S 
( 0 

e 

k 
0 0 
ss 
Mi 
SS 
. , Ht; 
r- T: 
O ai 
5 a 

hi 
LU 

°? 
z 
L L 

2 
0 
0 

CO 
O 
O 

8 ^ 

Q 
LO 

O 
O 

cri 

& 
<£> 

a> 
<H 
( O 

di 

3 
.2 

O) 
H 
n 

(!) 
T3 
CD 

S 
m 
m 
r 0 
n in 
a) 
ùL 

, 
CD 
D 

_ l 

C 
3 

CD 

£ E 

•È 
a 
E 
o 
E 

AB S 

•2 E ? = 

-a ^ 
o Di 

se 

fio 

ss.. 

8 s 

! ? £ § & 
e + c«> co ra 

• S d > - J 5 

_ ^ ^ CD **" i S 

. Ì 5 o » | 

I fi I - E 

S £ '^ S B 

1 ^ 1 -3 
QJ g ^ t - ^ 

| 1 | 5 | 

z INFN 

COPIA CONFORME 



IN N 
Ist i tuto Nazionale 
dì Fisica Nucleare 

Laboratori Nazionali di Legnaro 

Legnaro, 17 settembre 2012 

Prot, 2730/GF/gb 

Dott.ssa Valeria DE NICOLA 
Direzione Affar i Contrattuali l.N.F.N. 

Dott.ssa Anna SERICA 
Direzione Affari Amministrativi l.N.F.N. 

Dott. Luigi GIUNTI 
Direttore Generate l.N.F.N. 

c/o Amministrazione Centrale l.N.F.N. 
Via E. Fermi 40 
00044 FRASCATI (ROMA) 

.. , i . . N . F . isr. 
airanone affari contrattuuli 

P E R V E > J T J T A TT, 

l3 SET. 2012 

e, p.c: Prof. Fernando FERRONI 
Presidente l.N.F.N. 
c/o Presidenza l.N.F.N. 
P.zza dei Caprettari 70 
00186 ROMA 

Oggetto: trasmissione del Programma Triennale 2013/2014/2015 inclusivo dell'Elenco Annuale dei 
lavori 2013 (nota prot. 11052 del 13.07.2012). 

Caro Presidente, 

premesso che in data 17 settembre 2012 è stato redatto il programma di cui all'oggetto e che in pari 
data lo stesso è stato affisso all'albo della Struttura, si trasmettono in allegato, per i contestuali adempimenti a 
livello centrale di pubblicità e per la successiva approvazione da parte degli Organi competenti, le schede 
relative alla programmazione triennale LL.PP., sottoscritte in segno di approvazione. 

I documenti di programma di cui sopra saranno affissi presso l'albo di Struttura per 60 giorni 
consecutivi (D. Lgs 163/2006 art. 128 comma 2, ultimo periodo e D.M. 11.11.2011, art, 5 commi 1 e 2). 

Nell'Elenco Annuale 2013, sono inseriti: 
n.2 interventi di manutenzione ordinaria, CUP: I27J! 1000000001, i cui importi sono ricompresi tra 100.000 
e 1.000.000,00 di 6; 
n.l intervento relativo alla costruzione dell'edifìcio per apparati di ricerca per il "Progetto SPES", CUP: 
I26F12000000001, dell'importo complessivo di 9.000.000 di €, il cui progetto esecutivo è stato validato in 
data 27.04.12. 

Si precisa che i lavori inseriti nella programmazione triennale 2013/2015 sono coerenti con le risorse 
finanziarie previste per il medesimo periodo per tali tipi di spesa. 

Prof. Giovanni FIORENTINI 
Direttore dei L.N.L. 

Allegati: Documenti di programmazione triennale 2013/2015 (Schede) 

l.N.F.N. - L.N.L. - Viale dell'Università, 2 - 35020 Legnaro PD - Tel. 049 8068311 - Fax 049 8068513 - www.lnl.infn.it - C.F.84001850S89 

V^^zoo/% 

INFN 

COPIA CONFORME 

http://www.lnl.infn.it


NFN 
Ktitijto Nazionale 
di fisico Nucleari» 

Sezione di Catania 

dt»**ìtt«* Jk&t>&ù&' 
PBUVETSftJTA TX, 

2 * SET. 2012 

o £ f , L A ^ . 
/ 

Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
AOO: Sezione di Catania 

ProtK. 0000336 - 21/09/2012 - Tìt. 9 
Di'Sl PrifK 

Deal OC IIFtt - AC Diluzione Affari Contrattuali e Patrimoniali i|-i 

Al Direttore della 
Direzione Affari Contrattuali 

Dott.ssa Anna Sirica 
Direzione Affari Amministrativi 

Doti Luigi Giunti 
Direttore Generale INFN 

p.c. Prof. Fernando Ferroni 
Presidente dell'INFN 

Oggetto: trasmissione del programma triennale 2013/2014/2015 inclusivo 
dell'Elenco Annuale dei lavori 20)3 (nota prot. n. 11052 dell3.07.2012). 

Premesso che in data 21 settembre 2012 è stato redatto il programma di cui 
all'oggetto e che in pari data lo stesso è stato affisso all'albo della Struttura, si 
trasmettono in allegato, per i contestuati adempimenti a livello centrale di pubblicità 
e per la successiva approvazione da parte degli organi competenti, le schede relative 
alla programmazione triennale LL.PP., sottoscritte in segno di approvazione. 
I documenti di programma di cui sopra saranno affissi presso l'albo di Struttura per 
60 giorni consecutivi (D. Lg.vo 163/2006 art. 128 comma 2, ultimo periodo e D.M. 
11.11.2011, art. 5 commi 1 e 2). 

Si precisa che i lavori inseriti nella programmazione triennale 2013/2015 sono 
coerenti con le risorse finanziarie previste per il medesimo periodo per tali tipi di spesa. 

Il Direttore 
Angelo/Pagano 

Ali.; Documenti dì programmazione triennale 2013/2015 
(Schede); 

95123 CATANIA Via Santa Sofia. 64 - tei. 095 3785111/095 3785348 - Fax 0953785295 - PI . : 84001350589 • http://Www.ct.mfrt.it 

INFN 

COPIA CONFORME 

http://Www.ct.mfrt.it


INFN 
istituto Nazionale 
di Fisica Nucleare 

Laboratori Nazionali di Frascati 

Al Direttore della 
Direzione Affari Contrattuali 

Dott.ssa Anna Sirica 
Direzione Affari Amministrativi 

Dott, Luigi Giunti 
Direttore Generale INFN 

^ ' " V K ^ I é I é L ^ 

2 6 SET. 2012 

| ^ L / W - Q i k Frascati, 24/09/2012 

Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
AOO: Laboratori Nazionali di Frascati 

Partenza 
ProtN. 0001937 - 25/09/2012 - Tit 

Desi. Pnnc: 
Desi CC- Direzione Affari Contraltuali e Patrinrc 

e, p. e. Prof. Fernando Ferroni 
Presidente dell'INFN 

Oggetto: Trasmissione del Programma Triennale 2013/2014/2015 inclusivo dell'Elenco Annuale 
dei lavori 2013. (nota n. 11052 del 13/07/2012) 

Caro Presidente, 

premesso che in data 20 settembre 2012 è stato redatto il programma di cui all'oggetto e che in 
pari data lo stesso è stato affisso all'Albo della Struttura, si trasmettono in allegato, per i contestuali 
adempimenti a livello centrale di pubblicità e per la successiva approvazione da parte degli organi 
competenti, le schede relative alla programmazione triennale, sottoscritte in segno dì approvazione. 

I documenti di programma di cui sopra saranno affìssi presso l'Albo dì Struttura per 60 giorni 
consecutivi (D. Lg.vo 163/2006 art. 128 comma 2, ultimo periodo e D.M. 11/11/2011, art. 5 commi 
1 e 2). 

Nell'elenco annuale 2013 non sono previsti nuovi interventi. 

Si precisa che i lavori inseriti nella programmazione triennale 2013/2015 sono coerenti con le 
risorse finanziarie previste per il medesimo periodo per tali tipi di spesa. 

Il Direttore dei L.N.F. 
D^ttjUjjìberto Dosselli 

Ali.: Documenti di programmazione triennale 201-£/201$(Schede). 

INFN-LNF, C.P. 13 - Via Enrico Fermi, 40 - 00044 Frascati (RM), Italy - Tel.: +39-06-94031 - Fax: +39-06-9424498 INFN 

COPIA CONFORME 



INFN 
lltllbta Mutanti* 
di Filici Nudun 

istituto Nazionale di Fisica Nucleare 

A00; Laboratori Nazionali del Sud 

Partenza 
ProtN. 0002175 - 25/00*2012 - Tit. 8.4 

Dest. Princ: INFN - PRESIDENTE 
Desi. CC: DIVERSI 

LABORATORI NAZIONALI DEL SUD 

-

J . N . F . N . 
diradone affari oontrattuab J 

P E R V E N U T A Tt, 

- 2 OTT. 2012 

O ^ - L A ^ - A 

Prof. Fernando Ferronl 
Presidente deiriNFN 

p.c. Dott. Anna Sirice 
Direzione Affari Amministrativi 
Programmazione e Ragioneria 

p.c. Dott. Luigi Giunti 
Direzione Affari Contrattuali 
fax 06.9427062 

Oggetto:trasmissione del programma triennale 2013/2014/2015. 

Caro Presidente, 
premesso che in data 18 settembre 2012 è stato redatto il programma di cui 
all'oggetto e che in pari data lo stesso è stato affisso all'albo della Struttura, si 
trasmettono in allegato, per i contestuati adempimenti a livello centrale di pubblicità e 
per la successiva approvazione da parte degli organi competenti, le schede relative 
alta programmazione triennale, sottoscritte in segno di approvazione. 
I documenti dì programma di cui sopra sono affissi presso falbo di Struttura per 60 
giorni consecutivi (D. Lg.vo 163/2006 art. 128 comma 2, ultimo periodo e D.M. 
11/11/2011, art. 5 commi 1 e 2). 
Si precisa che i lavori inseriti nella programmatone triennale 2013/2015 sono 
coerenti con le risorse finanziarie previste per il medesimo periodo per tali tipi di 
spesa. 

Direttore 

C\ do A >̂ QAJ^< 

Ali.: Documenti di programmazione triennale 2013/2015 {Schede); 

INFN-LNS - Via S.Sofia, 62 - c/o Succ. PP.TT.25 - 95123 Catania - Tel. Centralino (095) 542111 Fax (095) 714 18 15 - www.lns.tnfn.it 

INFN 

COPIA CONFORME 

http://www.lns.tnfn.it


INFN 
Istituto Nazionale 
di Fisica Nucleare 

Laboratori Nazionali del Gran Sasso 

Ch.mo Prof. F. Ferroni 
Presidente dell'I.N.F.N. 

. ^ ^ U j U g ^ ; ^ 

- b QTT, 2012 

Assorgi. 25 s e t t e m b r e 2012 
S.S, 17/brs Km 18+910 67010 Assergi (AQ) Italia 
Tel. 0862/4371 - Telefax 0852/27774 

Prot. 2494 

e, p.c. Egr. Doti L.Giunti 
Direttore a.i. della Direzione Affari 
Contrattuali dell'I.N.F.N. 

Gent.ma Dottssa A. Sirica 
Direttore della Direzione Affari 
Amministrativi dell'I.N.F.N. 

LORO SEDI 

Oggetto: Programma triennale 2013-2015 relativo agli interventi I.N.F.N. di singolo 
importo superiore a € 100.000,00 e di importo compreso tra € 50.000,00 ed € 
100.000,00 riconducibili alla disciplina dei lavori pubblici (D.Lgs 12.04.2006 n 163 
e s.m.i., Titolo III). 

Caro Presidente, 

si trasmettono in allegato le schede, debitamente compilate e sottoscritte, relative a 
quanto in oggetto riferite a questi Laboratori; come si evince dalle stesse, sono previsti n. 4 
interventi di importo superiore ad € 100.000,00 e n. 1 intervento di importo compreso tra € 
50.000,00 ed € 100.000, tutti riferiti al primo anno del programma triennale, per cui si allegano 
gli Elenco Annuale 2013. 

Preciso che per gli interventi di importo superiore ad € 100.000,00 ho provveduto 
all'approvazione dello Studio di Fattibilità; per quello di importo compreso tra € 50.000,00 ed € 
100.000 ho approvato la Stima dei Costi. 

Preciso altresì che questi Laboratori hanno assolto agli obblighi previsti dal comma 2 
dell'art. 128 del D.L.vo 163/06 e s.m.i., affiggendo il programma riferito agli interventi di cui 
sopra all'Albo dei LNGS per oltre 60 giorni. 

Restando a disposizione per ogni eventuale chiarimento, si inviano cordiali saluti. 

Ali.: c.s. 

Il/Direttore 
((Dott.ssa Lucia Votano) 

INFN 

COPIA CONFORME 


